
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 51 
 

Data 07/04/2014 

 
OGGETTO: 

 

TELEFONIA FISSA - INTERVENTI DI AGGIORNAMENTO 
DEL CENTRALINO E DELL' IMPIANTO TELEFONICO 
INTERNO. 

 
L’anno duemilaquattordici  il giorno sette del mese di aprile alle ore 19,30 e prosieguo, 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott. MICHELE CUCCU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Economico Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca, Politiche 
del Lavoro, Dott. Raffaele Cossu; 
 
VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
ed il parere favorevole del Responsabile del Settore economico sociale in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm., come riportati con specifiche attestazioni in calce al 
presente provvedimento; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 



 
DELIBERA 

 

1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: TELEFONIA FISSA - 
INTERVENTI DI AGGIORNAMENTO DEL CENTRALINO E DELL' IMPIANTO TELEFONICO 
INTERNO, che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Michele CUCCU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 10/04/2014 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
      F.to Dott. Michele CUCCU 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 07/04/2014, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 10/04/2014 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
     F.to Dott. Michele CUCCU 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
•  

 

• COMUNE DI SÌNNAI 
• Provincia di Cagliari 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
• DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO TELEFONIA FISSA - INTERVENTI D I AGGIORNAMENTO DEL 
CENTRALINO E DELL' IMPIANTO TELEFONICO INTERNO.  

 

 
 
PREMESSO CHE: 

• con determinazione del settore Affari Generali n°766 del 19.06.2000 è stata affidata alla 
"Elettroindustriale s.a.s" di G. Pavani la fornitura e l'installazione del centralino telefonico e 
degli apparecchi telefonici con il relativo cablaggio che costituisce l'attuale impianto 
telefonico dell'Ente; 

 
 
CONSIDERATO CHE :  

• il centralino telefonico presenta continui malfunzionamenti e risulta oramai obsoleto dal 
punto di visto tecnologico in quanto non consente di usufruire di servizi di rete avanzati 
come ad esempio il voip; 

• alcune componenti hardware presentano difetti che non possono essere riparati per 
l'indisponibilità della componentistica di ricambio e non è possibile stipulare contratti di 
assistenza con le ditte specializzate; 

• sul portale degli acquisti in rete della pubblica amministrazione CONSIP sono presenti 
apposite convenzioni che consentono l'aggiornamento funzionale e tecnologico dei 
centralini telefonici (Centrali Telefoniche 6 - lotto 2) ; 

 
DATO ATTO CHE in bilancio sono disponibili risorse economiche stanziate appositamente per la 
sostituzione del centralino telefonico (Capitolo 19220  -  Codice di Bilancio 2010205); 
 
RITENUTO dover procedere in merito attivando le procedure di valutazione tecnologica disponibili 
sul mercato e procedere agli aggiornamenti tecnologici e funzionali dell'impianto telefonico 
dell'Ente; 

 
PROPONE 

 
1) di incaricare il Responsabile del Settore Economico Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura, 

Biblioteca e Politiche del Lavoro alla valutazione tecnico economica delle soluzioni presenti sul 
portale degli acquisti in rete della pubblica amministrazione CONSIP e avviare i lavori di  
aggiornamento dell'impianto telefonico interno dell'Ente; 

2) di far fronte alle risorse necessarie tramite le somme disponibili sul Capitolo 19220  -  Codice di 
Bilancio 2010205 per 11.799,47; 

3) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
OGGETTO: 

 

TELEFONIA FISSA - INTERVENTI DI AGGIORNAMENTO DEL 
CENTRALINO E DELL' IMPIANTO TELEFONICO INTERNO.  

 
PARERE DI REGOLARITÀ’ TECNICA  
Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 
Data, 07/04/2014 Il Responsabile del Settore Economico 

Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e 
Biblioteca, Politiche del Lavoro 
 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE  

Art. 49 D.LGS. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Data, 07/04/2014 Il Responsabile del Settore Economico 

Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e 
Biblioteca, Politiche del Lavoro 
 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 10/04/2014  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


